
K( )MITET CENTRALNY
dla spraw Banku Ziemskiego w Poznaniu

do

Szanownych Komitetów powiatowych i miejskich
W GALICY!.
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Obywatelstwo połowy powiatów i kilku mniejszych miast naszego kraju, spełniło już 
obowiązek swój, jaki na całem społeczeństwie polskiem cłziś cięży: zakupiło z górą 400 akcyj 
Banku ziemskiego, i przyłożyło się tym sposobem cło zamierzonej przez Bank ten obrony 
naszej ziemi.

Mniejsza połowa powiatów i miast nadesłała do kas zbiorowych dopiero pierwsze 
niewielkie ugromadzone kwoty, a zapowiedziała jeszcze nadsełkę dalszą, skoro reszta przyrze
czonych pieniędzy zrealizowaną zostanie.

Kilka, zaś powiatów i kilkanaście większych miast wcale dotąd jeszcze znaku życia 
w akcyi wspólnej nie dało, ani pieniędzy nie nadesłało, ani Komitetu o skutkach działania nie
zawiadomiło.

W przekonaniu, że nieliczne zresztą te okolice kraju, od wspólności z krajem całym 
odsunąć się nie chciały, i tylko opóźnieniu ich milczenie dotychczasowe przypisując:

wzywa niniejszem Komitet centralny wszystkie Komitety powiatowe i miejskie, tak te, 
które późniejsze nadesłanie pieniędzy zapowiedziały, jak i te, które się dotąd z Komitetem 
centralnym nie zniosły: by raczyły ponowić odezwanie się swoje do osób dbałych o narodowe 
dobro, by zapukały raz jeszcze do uczucia patryotyzmu i ofiarności ogółu w swoich okręgach, 
i żeby zechciały najpóźniej do dnia 15-go Kwietnia b. r. przedłożyć Komitetowi centralnemu 
rachunki ze swoich czynności.

A mianowicie, do terminu tego powinny być wszystkie pieniądze zgromadzone, i do 
Kasy Oszczędności miasta Krakowa odesłane — a sprawozdanie i wszystkie arkusze subskryp
cyjne i wszystkie środkowe wycinki danych poświadczeń, Komitetowi centralnemu pod adresem 
sekretarza Kazimierza Langiegó w Krakowie przysłane.

Do sprawozdania rachunkowego dołączonym również powinien być wykaz imienny: 
kto jeszcze w powiecie pieniądze na kupno akcyi Banku ziemskiego wnieść przyrzekł — a dotąd 
z zobowiązania swego nie uiścił się.

Książeczki kwitowe raczą Panowie skarbnicy jeszcze nadal do czasu w ręku swojern 
zatrzymać, i nawet po dniu 15 Kwietnia wpłaty spóźnione przyjmować. ,

Kraków, 15 Marca 1888.

Za Komitet

Jerzy Czartoryski, O Artur Potocki,
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